
 

1 
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Ιωάννινα, 20 Απριλίου 2015 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ   
ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  Αρ. Πρωτ.:οικ. 21252/5102 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ   
   

   Ταχ. ∆/νση:    Βορείου Ηπείρου 20  ΠΡΟΣ: 
  454 45 Ιωάννινα  Ως Πίνακας αποδεκτών 

Πληροφορίες:  Χρ. Κλεφτάκης   
Τηλέφωνο: 2651360327   

Fax: 2651360341   
E-mail: xkleftakis@apdhp-dm.gov.gr   

Ιστοσελίδα: www.apdhp-dm.gov.gr   

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση αποτελέσµατος αξιολόγησης του πρόχειρου δηµόσιου µειοδοτικού 
διαγωνισµού, για την ανάδειξη αναδόχου ή  αναδόχων υπηρεσιών καθαριότητας για 
τις ανάγκες των Συνοριακών Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2015. 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 " ∆ιοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθµιση θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα και 
ρύθµιση συναφών θεµάτων». 

5. Το Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2001/18/ΕΚ». 

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/07 (ΦΕΚ 150/Α/07’) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου 
κλπ». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.  2198/1994 «Περί παρακράτησης φόρου 
εισοδήµατος». 

8. Τις διατάξεις του Π.∆. 370/1995 (199/Α/1995) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας 
περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο», όπως αυτό τροποποιήθηκε 
µε το Π.∆. 105/2000. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014), όπως τροποποιήθηκε µε το 
άρθρο37 του Ν. 4320/2015(ΦΕΚ /Α/19-03-2015). 

ΑΔΑ: 6Ρ6ΨΟΡ1Γ-ΞΩΠ



 

2 
 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις)». 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

12. Τα άρθρα 6 και 7 της υπ’ αριθµ. 20814/07.06.2001 (ΦΕΚ 796/Β΄) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης – Οικονοµικών – 
Γεωργίας – ∆ηµόσιας Τάξης «Γενικός Κανονισµός Λειτουργίας των Συνοριακών 
Σταθµών». 

13. Την µε αριθµ. 16757/28-07-2003 (ΦΕΚ 1132/Β΄) Κοινή Απόφαση των  ΥΠ.ΟΙΚ. και 
ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. «Ρύθµιση του τρόπου είσπραξης και διαχείρισης από τα Περιφερειακά 
Ταµεία Ανάπτυξης των εσόδων από µισθώµατα που προέρχονται από τους χερσαίους 
Συνοριακούς Σταθµούς». 

14. Τις διατάξεις του Ν.2946/2001 (ΦΕΚ 224/Α΄) «Υπαίθρια ∆ιαφήµιση, Συµπολιτείες 
∆ήµων και Κοινοτήτων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 18 παρ. 8γ. 

15. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄) «Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρµογής Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2012-2015». 

16. Την υπ’ αριθµ. 33803/25.07.2011 (ΦΕΚ 1710/Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών – Οικονοµικών  «Άνοιγµα Λογαριασµού Περιφερειακών Ταµείων 
Ανάπτυξης».  

17. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄) «Ρυθµίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

18. Το άρθρο 68 του  Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/2010 ), περί συµβάσεων εργολαβίας 
εταιρειών παροχής υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε το άρθρο 22 του 
Ν.4144/2013-ΦΕΚ 88/18-4-2013 τεύχος Α΄). 

19. Την αρ. 35130/739/9-10-2010 (ΦΕΚ 1291/2010 Β΄), απόφαση του Υπουργού 
Οικονοµικών περί αύξησης των χρηµατικών ποσών για τη σύναψη δηµοσίων 
συµβάσεων. 

20. Την παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
∆ηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει. 

21. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστηµα 
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων και άλλες ∆ιατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε τις  
διατάξεις του Ν. 4205/2013(ΦΕΚ 242/Α/06-11-2013) «Ηλεκτρονική επιτήρηση 
υποδίκων…  και άλλες διατάξεις» (άρθ.9, παρ. 4β) καθώς και τις διατάξεις του Ν. 
4254/07-04-2014 (ΦΕΚ 85/Α΄/07-04-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονοµίας στο πλαίσιο εφαρµογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις»  

22.  Την µε αριθµ. Π1/1732/23-07-2013(ΦΕΚ 1869/Β/31-07-2013) απόφασης, όπως 
τροποποιήθηκε µε τις αριθµ.Π1/2097/20-09-2013(ΦΕΚ 2441/Β/30-09-2013)και 
Π1/2166/07-11-2013(ΦΕΚ 2939/Β/20-11-2013). 

23. Την µε αριθµ. Π1/241/24-01-2014(ΦΕΚ 156/Β΄/29-01-2014) εγκύκλιο της Γενικής 
∆ιεύθυνσης Κρατικών Προµηθειών. 

24. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014) «∆ιοικητικές 
Απλουστεύσεις κ.λ.π.». 

ΑΔΑ: 6Ρ6ΨΟΡ1Γ-ΞΩΠ



 

3 
 

25. Τις  µε αριθµ. 17326/4262/31-03-2015 και 17331/4263/31-03-2015 Αποφάσεις έγκρισης 
δαπάνης της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης για τη διάθεση του ποσού των 73.700,00  € 
για την ανάδειξη αναδόχου ή αναδόχων καθαριότητας των Συνοριακών Σταθµών 
χωρικής µας αρµοδιότητας, κατά το έτος 2015, από τα έσοδα της παρ. 3  του άρθρου 9 
του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α/1998). 

26. Την µε αριθµ. πρωτ. 2262/607/15-01-2015 Απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής 
∆ιενέργειας και Αξιολόγησης των πρόχειρων διαγωνισµών που αφορούν την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας.. 

27. Την µε αριθµ. πρωτ. 2266/609/15-01-2015. Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής 
Ενστάσεων & προσφυγών για τη διεξαγωγή διαγωνισµών προµηθειών και παροχής 
υπηρεσιών από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

28. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συµβουλίου της 06.02.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) µε την οποία 
έγινε αποδεκτή η επιστολή παραίτησης της Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας.  

29. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (93/Α΄) «Επείγουσες ρυθµίσεις 
αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», το οποίο ορίζει ότι ο αρχαιότερος Γενικός 
∆ιευθυντής ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού Γραµµατέα όταν η θέση είναι κενή. 

30. Την µε αριθµ. πρωτ. 17385/4286/31-03-2015 Α∆Α: 6Υ22ΟΡ1Γ-Ι7Ρ) απόφαση περί 
έγκρισης διενέργειας πρόχειρου δηµόσιου µειοδοτικού διαγωνισµού, για την ανάδειξη 
αναδόχου ή  αναδόχων υπηρεσιών καθαριότητας για τις ανάγκες των Συνοριακών 
Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας, για το έτος 2015. 

31. Την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 17723/4340/01.04.2015, Α∆Α: 7Κ8ΡΟΡ1Γ-Ξ2Ν απόφαση περί 
προκήρυξης πρόχειρου δηµόσιου µειοδοτικού διαγωνισµού (Αρ. ∆ιακήρυξης 1/2015 ) 
για την ανάδειξη αναδόχου ή  αναδόχων υπηρεσιών καθαριότητας για τις ανάγκες των 
Συνοριακών Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου 
– ∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2015. 

32. Το µε αριθµ. 1/16.04.2015 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης 
Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών.  

33. Την ανάγκη καθαρισµού των συγκροτηµάτων των  Συνοριακών Σταθµών χωρικής 
αρµοδιότητας της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας, για την 
εύρυθµη λειτουργία των υπηρεσιών που στεγάζονται σ’ αυτούς. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
1. Εγκρίνουµε, στο σύνολό του, το µε αριθµ.  1/16.04.2015  Πρακτικό της Επιτροπής 

∆ιενέργειας και Αξιολόγησης  του πρόχειρου δηµόσιου µειοδοτικού διαγωνισµού, για την 
ανάδειξη αναδόχου ή αναδόχων υπηρεσιών καθαριότητας για τις ανάγκες των 
Συνοριακών Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – 
∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2015. 

 
2. Απορρίπτουµε τις προσφορές των: 

i. ΠΡΟΣΥΚΑ – ΚΑΤΣΟΣ Ε.Π.Ε, στο σκέλος που αυτή αφορά στους Συνοριακούς 
Σταθµούς Μαυροµατίου και Μέρτζανης, 

ii. Τζιάτζιου Αναστάσιου για τους Συνοριακούς Σταθµούς Κακαβιάς, Κρυσταλλοπηγής 
και Νίκης, 

 
για τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό. 
 

ΑΔΑ: 6Ρ6ΨΟΡ1Γ-ΞΩΠ



 

4 
 

3. Αποδεχόµαστε τις υπόλοιπες προσφορές, τις οποίες κατατάσσουµε, κατά σειρά 
µειοδοσίας ανά Συνοριακό Σταθµό, ως ακολούθως:  

 
Α. Συνοριακός Σταθµός Κακαβιάς 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
(ευρώ µε ΦΠΑ) 

1 ΓΚΑΜΠΡΑΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 15.160,16 
2 ΠΡΟΣΥΚΑ – ΚΑΤΣΟΣ ΕΠΕ 20.049,00 

3 ΡΟΜΠΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 20.172,00 
 

Β. Συνοριακός Σταθµός Μαυροµατίου 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
(ευρώ µε ΦΠΑ) 

1 ΓΙΑΓΚΑΣ ΘΩΜΑΣ 9.102,00 
2 ΓΚΑΜΠΡΑΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 9.250,01 

3 ΡΟΜΠΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 9.468,00 
 

Γ. Συνοριακός Σταθµός Μέρτζανης 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
(ευρώ µε ΦΠΑ) 

1 ΓΚΑΜΠΡΑΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 6.038,88 
2 HOME CLEEN – ΚΟΝΤΟ∆ΗΜΟΥ Ι.ΕΛΕΝΗ 6.358,68 

3 ΡΟΜΠΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 7.183,20 
 

∆. Συνοριακός Σταθµός Κρυσταλλοπηγής 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
(ευρώ µε ΦΠΑ) 

1 ΓΚΑΜΠΡΑΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 15.160,16 
2 ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 18.159,82 

3 ΡΟΜΠΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 19.224,00 

4 ΠΡΟΣΥΚΑ – ΚΑΤΣΟΣ ΕΠΕ 20.049,00 
 

Ε. Συνοριακός Σταθµός Νίκης 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
(ευρώ µε ΦΠΑ) 

1 ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15.435,57 
2 ΡΟΜΠΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 16.270,00 

3 ΓΚΑΜΠΡΑΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 16.350,05 

4 ΠΡΟΣΥΚΑ – ΚΑΤΣΟΣ ΕΠΕ 16.482,00 
 

 
                                                     Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα 

 
 
 

                                                      Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης 

ΑΔΑ: 6Ρ6ΨΟΡ1Γ-ΞΩΠ



 

5 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ   
1. Χατζηνίκου  Γεώργιος, Παύλου Μελά 30,  531 00 Φλώρινα, ΦΑΞ: 2385022838 
2. Τζιάτζιος Αναστάσιος, Αετός Φλώρινας Τ.Κ. 530 75, ΦΑΞ: 2386041615 
3. Ρόµπης Σταύρος, Πλατεία Αγοράς 22,  532 00 Αµύνταιο, ΦΑΞ: 2386020126 
4. ΠΡΟ.ΣΥ.ΚΑ. – ΚΑΤΣΟΣ Ε.Π.Ε., Ανατολικής 11,  453 32 Ιωάννινα, ΦΑΞ: 2651040069 
5. Γιάγκας Θωµάς, Κύπρου 157,  461 00 Ηγουµενίτσα, ΦΑΞ: 2666023558 
6. Γκαµπράνης ∆ηµήτριος, 442 00 Μέτσοβο, ΦΑΞ: 2656042262 
7. HOME CLEEN – Κοντοδήµου Ελένη, ∆οµολεσσά Ιωαννίνων Τ.Κ. 440 17, ΦΑΞ: 2651020362  
 
Εσωτ. ∆ιανοµή: 
- Γρ. Γεν. Γραµµατέα 
- Γρ. Προϊσταµένης Γ∆ΕΛ 
- Τµήµα Συνοριακών Σταθµών  

 

ΑΔΑ: 6Ρ6ΨΟΡ1Γ-ΞΩΠ


		2015-04-20T14:02:02+0300
	Athens




